Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2022.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Urbanismo e Obras, Senhor Andrews de Melo e a Secretaria de Saúde, Senhora

Bárbara de Assis Florêncio, que estudem com a máxima urgência para realização da

requalificação da Unidade de Saúde, na localidade de Terra Vermelha, 1º Distrito do

Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

   Em atendimento a solicitação dos moradores da localidade acima

mencionada, apresento este pleito à consideração dos demais pares uma vez que se trata

de importante benfeitoria para aquela localidade, solicito com urgência a realização da

requalificação da Unidade de Saúde na localidade acima mencionada, pois parte da

unidade de Saúde já desabou que já faz bastante tempo, até agora não foi tomada nenhuma

providência.

Portanto a realização desta solicitação será de suma importância para os

moradores daquela comunidade.

 Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes a execução desta

importante obra, possibilitando melhoria na qualidade de todos que lá residem.

  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2022.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

		2022-06-02T10:51:34-0300
	Vereador Leonardo Chaves